(6) Der Bf verpflichtet sich bis spätestens 1 (eine) Woche nach Rechtskraft der Scheidung
bei sonstiger Exekution als Abgeltung für die Übertragung der Vermögenswerte sowie
als Abgeltung für den Unterhaltsverzicht gemäß § 70 Abs. 2 Ehegesetz (EheG) eine
Ausgleichszahlung in Höhe von gesamt EURO 4.300,00 (Euro viertausenddreihundert) an
die Ehegattin zu bezahlen. Für den Fall des Zahlungsverzuges werden Verzugszinsen in
Höhe von 8% p.a. (acht Prozent) vereinbart.

(7) Die getroffene Vermögensaufteilung stellt eine Globalvereinbarung gemäß § 1389
ABGB dar, die das gesamte eheliche Vermögen und auch die unterhaltsrechtliche